[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От « 06 » мая  2024 г.
	                                                            № 638

п. Балезино

	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  от 16 марта 2022 года
№ 252  «Об утверждении Порядка  осуществления  казначейского сопровождения средств, источником
финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский Удмуртской Республики»»

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 и статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 года N 2155 "Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств"  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления казначейского сопровождения средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из  бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16 марта 2022 года № 252 «Об утверждении Порядка осуществления казначейского сопровождения средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из  бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», следующие изменения:
1) в пункте 3:
абзац первый после слов «муниципальные контракты» дополнить словами «, контракты учреждений»;
подпункт 4 после слов «муниципальному контракту» дополнить словами «, контракту учреждения»;
2) абзацы четвертый, пятый подпункта 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«оплаты фактически поставленных юридическим лицом товаров, выполненных работ, оказанных услуг, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые на основании муниципальных контрактов, контрактов учреждений, договоров (соглашений), контрактов (договоров), в случае, если юридическое лицо не привлекает для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг иных юридических лиц, а также при условии представления документов, установленных порядком санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения при казначейском сопровождении целевых средств, утвержденным Управлением финансов, подтверждающих возникновение денежных обязательств юридических лиц, и (или) иных документов, предусмотренных муниципальными контрактами, контрактами учреждений, договорами (соглашениями), контрактами (договорами) или нормативными правовыми актами (правовыми актами), регулирующими порядок предоставления средств;
возмещения   произведенных   юридическим   лицом   расходов   (части расходов) при условии представления документов, указанных в абзаце четвертом настоящего подпункта, копий платежных документов, подтверждающих оплату произведенных юридическим лицом расходов (части расходов), а также муниципальных контрактов, контрактов учреждений, договоров (соглашений), контрактов (договоров) или нормативных правовых актов (правовых актов), регулирующих порядок предоставления средств, если условиями муниципальных контрактов, контрактов учреждений, договоров (соглашений), контрактов (договоров) предусмотрено возмещение     произведенных    юридическим    лицом    расходов    (части расходов);»;
3) дополнить пунктами 4.1 — 4.3 следующего содержания:
«4.1. Установить, что при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения товаров, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении финансов, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление финансов документов, подтверждающих поставку товаров.
 4.2. Положения пункта 4.1 настоящего Порядка о представлении заказчиками по контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении финансов, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.
4.3.Установить, что при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении финансов, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление финансов документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.»;
4) пункт 8 после слов «муниципальных контрактах» дополнить словами
«, контрактах учреждений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года и действует до 31 декабря 2024 года включительно.

Глава муниципального образования                                                      Ю.В. Новойдарский
image1.png